

2025年12月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

2025年5月15日

上場会社名 株式会社キューブ 上場取引所 東
コード番号 7112 URL <http://www.cube-co.com/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長CEO (氏名) 橋本 和武
問合せ先責任者 (役職名) 取締役CFO (氏名) 福岡 裕太 (TEL) 03-6427-0791
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年12月期第1四半期の業績 (2025年1月1日~2025年3月31日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年12月期第1四半期	1,136	△7.2	0	△98.9	0	△99.8	△10	—
2024年12月期第1四半期	1,225	△12.7	44	△74.5	43	△75.2	27	△76.8

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年12月期第1四半期	△1.68	—
2024年12月期第1四半期	4.46	4.46

(注)2025年12月期第1四半期会計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、1株当たり四半期純損失であるため、また、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため、記載しておりません。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年12月期第1四半期	4,697	3,972	84.6
2024年12月期	4,791	3,982	83.1

(参考) 自己資本 2025年12月期第1四半期 3,972百万円 2024年12月期 3,982百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年12月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2025年12月期	—	—	—	—	—
2025年12月期(予想)	—	0.00	—	0.00	0.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年12月期の業績予想 (2025年1月1日~2025年12月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	5,200	6.9	206	24.4	206	21.5	125	15.0	20.55

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2025年12月期 1 Q	6,087,604株	2024年12月期	6,087,604株
---------------	------------	-----------	------------

② 期末自己株式数

2025年12月期 1 Q	29株	2024年12月期	29株
---------------	-----	-----------	-----

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

2025年12月期 1 Q	6,087,575株	2024年12月期 1 Q	6,073,986株
---------------	------------	---------------	------------

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料発表日において当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「(3) 業績予想などの将来予測情報に関する情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期財務諸表及び主な注記	5
(1) 四半期貸借対照表	5
(2) 四半期損益計算書	7
第1四半期累計期間	7
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報等)	9
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	9

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

文中の将来に関する事項は、当四半期会計期間の末日現在において判断したものであります

当第1四半期累計期間(2025年1月1日～3月31日)における我が国経済は、雇用・所得環境の改善や訪日外国人観光客の増加などもあり、国内景気は緩やかな回復傾向が続いております。その一方で、米国の政策全般について不確実性が高まり、海外情勢の不安定な状態も続いており、依然として先行きが見通せない状況が続いております。

当社の属する衣料品販売業界においても、原材料費やエネルギー価格の高止まり、円安や人手不足等、厳しい経営環境が続いており、日本国内においては慎重な購買行動が続いている状況にあります。

このような状況の中、当社はオンライン・オフラインの双方から、国内外における販売強化に努めてまいりました。

これらの結果として、当第1四半期累計期間における売上高は1,136,712千円(前年同期比7.2%減)となり、営業利益は486千円(前年同期比98.9%減)、経常利益は65千円(前年同期比99.8%減)、四半期純損失は10,254千円(前年同期四半期純利益は27,078千円)となりました。

なお、当社は衣料品等の企画販売事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載はしておりません。

特に重要な指標の内容は以下のとおりであります。

(売上高)

当第1四半期累計期間の売上高は1,136,712千円(前年同期比7.2%減)となりました。前事業年度に引き続き、デジタル化の推進と海外展開の拡大に向けて、オフライン・オンラインの販売チャネルの融合、新規店舗の出店も含めた集客・販売力の強化を図り、国内リテール、国内EC、及び海外ECにおいて売上の拡大に努めております。また、韓国卸、海外卸、及び国内卸の各卸においても、特に海外卸における新規取引先の獲得等を進め、売上の拡大を図っております。

当社の事業区分別の内訳は、次のとおりであります。

相手先	第31期事業年度 第1四半期累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年3月31日)		第32期事業年度 第1四半期累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年3月31日)	
	金額(千円)	割合(%)	金額(千円)	割合(%)
国内リテール	365,151	29.8	423,561	37.3
国内EC	223,328	18.2	188,830	16.6
海外EC	23,983	2.0	27,068	2.4
韓国卸	476,292	38.9	358,819	31.6
海外卸	19,462	1.6	57,354	5.0
国内卸	116,757	9.5	82,481	7.3
その他	305	0.0	△1,403	△0.1

(売上総利益及び営業利益)

当第1四半期累計期間の売上原価は456,011千円(前年同期比13.3%減)となりました。原価目標を設定した売上原価率の低減を徹底した結果、当第1四半期累計期間は売上原価率40.1%となっております。この結果、当第1四半期累計期間の売上総利益は680,701千円(前年同期比2.7%減)となり、売上総利益率は59.9%となっております。また、当第1四半期累計期間の販売費及び一般管理費は680,215千円(前年同期比3.9%増)と

なり、業容拡大に向けたマーケティング、商品企画力の強化目的で人材採用を強化した結果として業務委託費用、給料手当、新規店舗の出店や人員増加に伴い地代家賃が増加傾向にあります。この結果、当第1四半期累計期間の営業利益は486千円(前年同期比98.9%減)となりました。

また、上記指標の計画達成に向けて、事業運営上重要と考えている重要指標として、今後の事業拡大の主たる部分について、海外売上高及びEC売上高の増加を想定していることから、海外売上高比率とEC化率の上昇に取り組んでおりますが、当第1四半期累計期間の状況は以下のとおりであります。

	第31期事業年度 第1四半期累計期間	第32期事業年度 第1四半期累計期間
海外売上高比率(%)	42.4	39.0
EC化率(%)	20.2	19.0

(注) 1. 海外売上高比率=(海外EC売上高+韓国卸売上高+海外卸売上高)÷売上高

2. EC化率=(国内EC売上高+海外EC売上高)÷売上高

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第1四半期会計期間末の資産合計は4,697,685千円となり、前事業年度末に比べ94,080千円(2.0%)減少いたしました。

流動資産は、前事業年度末に比べ267,732千円(6.9%)減少し、3,614,577千円となりました。これは主に、上半期シーズン向けの商品仕入が増加したことに伴い、商品が149,025千円(36.8%)増加、主にその他に含まれる未収消費税が37,797千円増加したものの、中国に合弁会社を設立したことに伴い出資を行ったことに加え、前事業年度末の未払法人税等の支払や上半期シーズン向けの商品仕入に係る支払が増加していること等により、現金及び預金が457,650千円(15.8%)減少したこと等によるものであります。

固定資産の残高は、前事業年度末に比べ173,651千円(19.1%)増加し、1,083,108千円となりました。これは主に、中国に合弁会社を設立したことに伴い関係会社株式が150,030千円(前事業年度末は計上なし)増加、各店舗にて使用するシステム導入に伴い工具、器具及び備品が4,986千円(81.7%)増加、本社内のシステム改修を進めていることに伴いソフトウェア仮勘定が7,639千円増加したものの、店舗等の固定資産の減価償却費の計上に伴い建物及び構築物が23,840千円(6.3%)減少したこと等によるものであります。

(負債)

当第1四半期会計期間末の負債合計は725,353千円となり、前事業年度末に比べ83,826千円(10.4%)減少いたしました。

流動負債の残高は、前事業年度末に比べ83,503千円(12.5%)減少し、583,608千円となりました。これは主に、前事業年度末に比べて四半期決算月における仕入が増加したことに伴い買掛金が96,768千円(60.2%)増加したものの、上半期シーズン向けの商品の納品に伴う前受代金の減少に伴い、契約負債が137,806千円(50.3%)減少し、前事業年度末の未払法人税の支払を行ったことに伴い未払法人税等が28,351千円(100.0%)減少したこと等によるものであります。

固定負債の残高は、前事業年度末に比べ323千円(0.2%)減少し、141,744千円となりました。これは主に、従業員の勤務期間の経過に伴い、退職給付引当金が453千円(3.2%)増加したものの、MARK&LONA六本木ヒルズ店の閉店に伴う資産除去債務が776千円(0.6%)減少したことによるものであります。

(純資産)

当第1四半期会計期間末の純資産の残高は3,972,331千円となり、前事業年度末に比べ10,254千円(0.3%)減少いたしました。これは、四半期純損失を計上したことにより利益剰余金が減少したことによるものであります。

この結果、当第1四半期会計期間末における自己資本比率は、84.6%となりました。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年12月期の業績予想につきましては、2025年2月14日に「2024年12月期 決算短信」で公表いたしました通り

の業績予想に変更はございません。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年12月31日)	当第1四半期会計期間 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,903,847	2,446,197
受取手形及び売掛金	403,576	407,702
商品	404,526	553,552
その他	170,502	207,255
貸倒引当金	△143	△130
流動資産合計	3,882,309	3,614,577
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	380,264	356,423
工具、器具及び備品(純額)	6,101	11,087
有形固定資産合計	386,365	367,511
無形固定資産		
ソフトウェア	18,326	16,829
ソフトウェア仮勘定	—	7,639
無形固定資産合計	18,326	24,468
投資その他の資産		
関係会社株式	—	150,030
敷金及び保証金	218,344	228,206
繰延税金資産	160,358	152,928
その他	126,061	159,962
投資その他の資産合計	504,763	691,128
固定資産合計	909,456	1,083,108
資産合計	4,791,766	4,697,685

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年12月31日)	当第1四半期会計期間 (2025年3月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	160,796	257,565
契約負債	273,713	135,906
未払法人税等	28,351	—
商品保証引当金	3,708	3,107
賞与引当金	—	13,266
資産除去債務	690	900
その他	199,852	172,863
流動負債合計	667,111	583,608
固定負債		
退職給付引当金	14,273	14,726
資産除去債務	121,449	120,672
その他	6,345	6,345
固定負債合計	142,068	141,744
負債合計	809,180	725,353
純資産の部		
株主資本		
資本金	828,800	828,800
資本剰余金	1,549,127	1,549,127
利益剰余金	1,604,683	1,594,429
自己株式	△25	△25
株主資本合計	3,982,585	3,972,331
純資産合計	3,982,585	3,972,331
負債純資産合計	4,791,766	4,697,685

(2) 四半期損益計算書

第1四半期累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年3月31日)	当第1四半期累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年3月31日)
売上高	1,225,282	1,136,712
売上原価	525,812	456,011
売上総利益	699,469	680,701
販売費及び一般管理費	654,883	680,215
営業利益	44,585	486
営業外収益		
受取利息	95	1,285
その他	11	130
営業外収益合計	106	1,416
営業外費用		
為替差損	1,281	1,837
営業外費用合計	1,281	1,837
経常利益	43,411	65
税引前四半期純利益	43,411	65
法人税、住民税及び事業税	17,821	2,889
法人税等調整額	△1,487	7,429
法人税等合計	16,333	10,319
四半期純利益又は四半期純損失(△)	27,078	△10,254

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第1四半期累計期間(自 2024年1月1日 至 2024年3月31日)

当社は、衣料品等の企画販売事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

当第1四半期累計期間(自 2025年1月1日 至 2025年3月31日)

当社は、衣料品等の企画販売事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年3月31日)	当第1四半期累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年3月31日)
減価償却費	22,310千円	27,133千円